
UCHWAŁA NR 385/XXXVIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
położonej w Śremie na rzecz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. 

Heliodora Święcickiego w Śremie

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. Nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.1) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny prawa własności 
zabudowanej nieruchomości położonej w Śremie przy ul. Grunwaldzkiej 10, 
oznaczonej ewidencyjnymi numerami działek 1745/6 i 1745/21 
o powierzchniach odpowiednio 0.1490 ha i 0.1363 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej Kw. nr PO1M/00034843/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Kościanie IX Wydział Zamiejscowy w Śremie, stanowiącej własność 
gminy Śrem. 

§ 2. Nieruchomość darowana będzie na rzecz Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy im. Heliodora Święcickiego w Śremie na cel publiczny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 
143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 115, 
poz. 673, Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 187, poz. 1110, Nr 
163, poz. 981 i Nr 224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz. 1529, i poz. 1429.

Id: 84693F60-C7F8-4B93-B3B8-323669BF6B8C. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 385/XXXVIII/2013

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości
położonej w Śremie na rzecz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  im.

Heliodora Święcickiego w Śremie

W myśl art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce
nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także
przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku
niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.
Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki
samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy- za zgodą rady lub
sejmiku. Odstąpienie od odwołania darowizny następuje za zgodą organu,
który wyraził zgodę na jej dokonanie.

Przedmiotem darowizny jest prawo własności zabudowanej
nieruchomości położonej w Śremie, oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr
1745/6 i 1745/21 o powierzchniach odpowiednio 0.1490 ha i 0.1363 ha,
ujawnionej w księdze wieczystej Kw. nr PO1M/00034843/9 prowadzonej
przez Sąd Rejonowy w Kościanie IX Wydział Zamiejscowy Śremie.

Przekazanie wyżej wymienionej nieruchomości na rzecz Biblioteki Publicznej
Miasta i Gminy im. Heliodora Święcickiego w Śremie jest darowizną na cel
publiczny, w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami, albowiem
w myśl przepisu art. 6 pkt 10 tejże ustawy, celami publicznymi są „inne cele
publiczne określone w odrębnych ustawach”. Taką odrębną ustawą, w tym
przypadku, jest ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach
(Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.), z której przepisów, w szczególności
z art. 3, 4 i 6 ust. 1 i 2 jednoznacznie wynika, że biblioteki są jednostkami
organizacyjnymi realizującymi cele publiczne. Z uwagi na powyższe podjęcie
niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 84693F60-C7F8-4B93-B3B8-323669BF6B8C. Podpisany Strona 1




